
MUNICÍPIO DE PONTE SERRADA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.777.236/0001-01CNPJ: (49) 3435-0600

89683-000 - Ponte Serrada

Telefone:
Rua Madre Maria Theodora, 264 - CentroEndereço:

Nr.:   5/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

5/2022

13/01/2022

Página: 1 / 1

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

02/02/2022
Dispensa de licitação
5/2022 - DL
5/2022

DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE PROGRAMA JUNTO AO
SENAC - SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL, PARA
CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL DE PROFESSORES DA REDE MUNICIPAL DE
ENSINO DE PONTE SERRADA, NA SEMANA DE 03 DE FEVEREIRO DE 2022 A 08
DE FEVEREIRO DE 2022, SENDO APROXIMADAMENTE 100 PROFISSIONAIS
PARA A CAPACITAÇÃO, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO.

Participante: SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL - SENAC

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 CONTRATAÇÃO DE PROGRAMA JUNTO AO SENAC - SERVIÇO
NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL, PARA CAPACITAÇÃO
PROFISSIONAL DE PROFESSORES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO
DE PONTE SERRADA, NA SEMANA DE 03 DE FEVEREIRO DE 2022 A 08
DE FEVEREIRO DE 2022, SENDO APROXIMADAMENTE 100
PROFISSIONAIS PARA A CAPACITAÇÃO. - CONTRATAÇÃO DE
PROGRAMA JUNTO AO SENAC - SERVIÇO NACIONAL DE
APRENDIZAGEM COMERCIAL, PARA CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL DE
PROFESSORES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE PONTE
SERRADA, NA SEMANA DE 03 DE FEVEREIRO DE 2022 A 08 DE
FEVEREIRO DE 2022, SENDO APROXIMADAMENTE 100
PROFISSIONAIS PARA A CAPACITAÇÃO.

1,000 UN. 18.050,00 18.050,00

Total do Participante: 18.050,00

Total Geral: 18.050,00

Assinatura do Responsável

02 de Fevereiro de 2022Ponte Serrada,


